
 

1 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  (COPIA) 
 

N. 18/2020 del 21/02/2020 

 
 

OGGETTO 
 
COLLOCAMENTO A RIPOSO DIPENDENTE MARIA GIUSEPPE BARTOLOMEO 
 

 
 

IL DIRETTORE  
 

CONSIDERATO che la Sig.ra Maria Giuseppe Bartolomeo, nata a Gravina in Puglia il 20/09/1957 
ed ivi residente alla Via F.lli Bandiera, 67 – C.F.: BRTMGS57P60E155Y, Funzionario Amministrativo 
di questo Ente, sarà collocata a riposo con decorrenza 1 aprile 2020 con i requisiti della pensione 
anticipata (anni 41 e mesi 10); 
 
CONSIDERATO che la medesima ha inoltrato domanda all'INPS n. 2014841600015 il 16/01/2020; 
 
CONSIDERATO che la sig.ra Maria Giuseppe Bartolomeo è stata assunta dal Consorzio per l’Area 
di Sviluppo Industriale far data dal 01/06/1980 – Deliberazione del Comitato Direttivo n. 109/80 del 
03/10/1980; 
 
DATO ATTO che la sig.ra Bartolomeo è stata assunta a tempo indeterminato c/o questo Ente il 
02/10/2007 - Determinazione Dirigenziale n. 136/2007 del 20/09/2007 - a seguito di trasferimento 
dal Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale di Bari – (Deliberazione Presidenziale del Consorzio 
n. 356/07 del 03/07/2007, ratificata con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 381/07 del 
06/08/2007 – Disposizione del Direttore n. 40 del 21/09/2007); 
 
CONSIDERATO che a seguito di selezione per progressione economica la stessa è stata inquadrata 
nella Cat.C2 del Comparto Funzioni Centrali dal 01/01/2016, giusta Determinazione Dirigenziale 
n. 292/2016 del 21/11/2016; 

 
VISTO il decreto I.N.P.D.A.P. n. 005551 del 18/10/1996 di ricongiunzione del periodo pari ad anni 
2, mesi 5 e giorni 15; 
 
ACCERTATO che il dipendente alla data del 31/03/2020 avrà maturato una anzianità di servizio 
utile ai fini del diritto a pensione di anni 42 mesi 3 e giorni 15; 
 



 

2 

 

VISTO il CCNL – Comparto Funzioni Centrali – triennio 2016-2018; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa  
 

DETERMINA 
 

DI COLLOCARE in quiescenza, per aver raggiunto i requisiti della pensione anticipata (anni 42, 
mesi 3 e giorni 15) con decorrenza 01/04/2020 la sig.ra Maria Giuseppe Bartolomeo, nata a Gravina 
in Puglia il 20/09/1957 ed ivi residente alla Via F.lli Bandiera, 67 – C.F.: BRTMGS57P60E155Y, 
Funzionario Amministrativo di questo Ente a tempo indeterminato – Cat.C2 del C.C.N.L. del 
Comparto Funzioni Centrali triennio 2016-2018.  
 
DI PRECISARE che il trattamento giuridico ed economico dell’interessata è quello stabilito dal 
CCNL, Comparto Funzioni Centrali triennio 2016/2018, inerente la categoria di appartenenza. 
 
DI STABILIRE, infine di far salvi i futuri miglioramenti economici rivenienti da disposizioni 
normative o contrattuali, ove previsto. 
 
DI DARE ATTO che questo Ente ha già certificato la posizione assicurativa ai fini pensionistici. 
 
DI SPECIFICARE, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
  
DI TRASMETTERE all'INPS il presente provvedimento, unitamente alla documentazione 
necessaria per la liquidazione in via provvisoria del trattamento di pensione. 
 
 
                                                                                                   IL DIRETTORE 
                                                                                            F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 

                                                                                            IL DIRETTORE 
                                                                                    DOMENICO NICOLETTI 


